Ad scdm dicendū. qd veritas hūa
 ne nature et cuiuslibz alterius est a
 spē. et ideo cū illō qd est in homīe
 manet fm spem. q̄uis non manet
 fm materiā. nihilominus veritas
 humane nature dicitur nec desinit ho
 mo esse idem numero ppter muta
 tōem que est fm materiā. qz non
 tota materia simul a forma abstra
 hitur. vt alia tota simul formā ac
 cipiat. hec em̄ est gnatio et corru
 ptio. sicut si totus vnus ignis extin
 gueret. et alius totus accenderet.
 sed aliqua pars materie assumit
 et alia in eius locum surrogatur.
 que efficitur vna materia cum pre
 cedenti. p hoc qd ei adiungitur ad
 sustinendam eandē formā huma
 ni corpis. sicut si vnū lignum usu
 matur. et aliud loco eius appona
 tur. erit idē ignis numero. Ad
 terciū dicendū. qd ad conceptionē
 humane corporis duo requiruntur et

concurrunt. scz materia ex qua for
 matur conceptus. et iterum vis for
 matiua / que conceptus format. q̄
 rum pmum Augustinus vocat cor
 pulentam substantiaz. scdm vero
 seminalem ratōnem. Dicunt autē
 omēs fm vtrunqz istoruz fuisse in
 Adam originaliter. inq̄ntum scilicet
 cet materia conceptus preparata
 est p virtutē generatiuā matris.
 vis aut formatiua est in semie pa
 tris. et vtrūqz eorum reducitur in
 Adam sic in pmam originē a qua
 naturam humanā traxerūt et vir
 tutes osequentes. Corpus autē chris
 ti formatum fuit p virtutē spūsā
 ctī actiuam. sed materiā mater mī
 strauit. qz ex purissimis sāguimbz
 vrginis conceptus est vt Damascenus
 dicit. et ideo non fuit in Adam fm
 semialem rationē. sed fm corpulē
 tam sbam. non tñ ita qd eadē nūo
 que fuit in nobis et etiā in christo.
 fuit in Adam. Et ex hoc etiā patz
 respōsio ad sequentes;

Deinde querit de his que p
 tinēt ad culpā. et p^o queri
 tur de his que ptinēt ad g
 tiam. scdo de his que ptinēt ad cul
 pam. Q̄ntum ad ptinentia ad g
 tiam. pmo queritur de his que per
 tinent ad prelatos tm. scdo de his
 que ptinēt ad omnes cōmuniter.
 Quātum ad prelatos queruntur
 duo. pmo de electione prelatorū.
 vtrum scz necesse sit semp eligere
 meliorem. vel sufficiat eligere bo^m.
 scdo de honore prelato exhibēdo.
 scz vtrum mali prelati sint honora
 di vel non. .vi. .q.

Ad pmuz sic pcedit. Videt
 qd nce sit semp eligere me
 liorē. dicit emz. in. Re. x.
 eligite meliorem et eum ponite su
 per solum patris sui. ergo multo
 fortius in spūalibus officijs meli
 ores preeligendi sunt. Pre. p.
 me ad timo. in. oportz epm irrep

hensibilem esse. ubi dicit glo. talis eligat pontifex cuius compatōe ceteri grex dicant. 8° oportet episcopus semper eligere meliorem. ¶ **Præ.** Leo papa dicit. Qui melior est in presbyteris et diaconibus in episcopum eligat. ¶ **Præ.** qui est propinquior ad hereditatem possidendam debet preferri. sed christo cuius primo ius possidet prelati et clerici est propinquior qui est melior. 8° ad prelationes et beneficia ecclesiastica semper sunt meliores preferendi. ¶ **Præ.** si alicui commissum esset a domino suo ut ei fidelem et idoneum ministrum quereret non ageret fideliter erga dominum suum si pretermisso magis idoneo minus idoneum acciperet. 8° multo magis peccat ille cui commissum est eligere aliquem ministrum dei si pretermisso meliori minus bonum eligat. ¶ Sed contra est quod decretalis dicit. quod sufficit eligere bonum nec requiritur quod melior eligatur. ¶ **¶** dicendum. quod aliquis homo per se dicitur bonus vel melior altero dupliciter. Uno modo simpliciter et sic melior est qui est charitate perfectior. Alio modo secundum quod. et sic dicit aliquis melior altero. vel ad militiam. vel ad magistrum. vel ad prelationem. vel ad aliud huiusmodi qui non est melior simpliciter. eo quod in singulis officiis tantum spiritualibus quam corporalibus requiruntur aliquid propter bonitatem moralem. ad hoc quod aliquis sit idoneus ad illud officium exercendum. Dicendum 8° quod oportet eligere ad prelationem vel ad quodcumque officium ecclesiasticum aliquem qui sit bonus simpliciter. eo quod per quodlibet peccatum mortale aliquis redigitur indignus ad quodlibet spirituale exercendum vel exequendum. unde dicit Dio. in epistola ad Demophilum monachum loquens de sacerdote. Qui non est gratia illuminatus non est iste sacerdos. sed inimicus dolosus. delusor suipius. et lupus contra dominum propter pelle ovina armatus. non tamen

oportet quod semper eligatur ille qui est melior simpliciter. possibile enim est quod illi qui est in charitate perfectior deficiant multa que requiruntur ad hoc quod sit prelatum idoneus. que in alio qui est minoris charitatis inveniuntur. ut patet. scilicet scientia / industria / potentia / et alia huiusmodi. Unde non oportet semper eligere meliorem simpliciter. sed eum qui sit melior ad officium. Si autem eligat quis eum quem reputat minus idoneum ad tale officium peccat. non enim potest esse quod de duobus unus alteri preeligat nisi propter aliquid quod in ipso consideratur. illud autem quod consideratur in eo quod est minus idoneus (ad hoc quod magis idoneo preferat) est aliqua conditio indebite movens. utpote familiaritas. vel consanguinitas. vel aliquid huiusmodi. non autem potest esse aliquid conditio pertinens ad prelatum idoneitatem. ex qua alter simpliciter magis idoneus reputatur. et sic indebite movetur. et ita in tali electione est acceptio persone. que sine peccato esse non potest. ¶ **Ad primum ergo dicendum.** quod cum dicitur. Eligite meliorem intelligitur de meliori ad talem dignitatem. ad quam erat eligendus. ¶ **Ad secundum dicendum.** quod in comparatione prelati debent alii esse quasi grex. non considerata solum sanctitate morum. sed discretionem et strenuitate. et aliis huiusmodi que in pastore exiguntur ad gregem regendum. ¶ **Ad tertium dicendum.** sic ad primum. ¶ **Ad quartum dicendum.** quod ille qui eligitur in prelatum non eligitur quasi in hereditatem possidendam. quia hereditas christianorum non est in terra. sed in celo. scilicet ipse deus. secundum illud psalmi. Dominus pars hereditatis mee. debet autem eligi velut dispensator in familia domini alicuius. secundum illud primo Cor. iii. Sic nos existimet homo ut ministros christi. Dispense

fator autē non semp eligit qui est
 p̄pinq̄oz: s̄ qui est magis idoneus
Ad q̄ntum dicendum: q̄ similit̄
 etiā ctingeret in p̄curatione serui
 alicui⁹ dñi t̄p̄alis: q̄ nō oporteret
 querere hoīem meliorem simp̄r.
 s̄ meliorem ad h̄uendū. **A**d illd̄
 vero qd̄ in c̄trariū obij̄at̄ dicens:
 q̄ decretalis intelligenda est q̄ntū
 ad h̄: q̄ nō semp oportz eligere me
 liorem simp̄r: s̄ sufficit eligere bo
 nū. **M**el dicendū q̄ nō loquat̄ q̄n
 tum ad forū c̄sciēt̄e: s̄ q̄ntuz ad fo
 rum c̄tentiosuz i quo nō reproba
 tur electō ex h̄: q̄ p̄ aliq̄s ali⁹ ma
 gis idoneus inueniri: dūmō ille q̄
 eligit̄ idoneus sit. alias om̄s ele
 ctō calumniā pateret;

·vñ. ·q.
Ad scdm̄ sic p̄cedit̄. **V**idet̄
 q̄ malis p̄relatis nō sit ex
 hibend⁹ honor. Sicut em̄
 dicit Boeci⁹ in li. de conso. Nō pos
 sumus ob honores reuerendos iu
 dicare: quos ip̄is honorib⁹ repu
 tam⁹ indignos. s̄ mali p̄relati nō
 sūt honorib⁹ digni. ḡ nō p̄nt iudi
 cari esse reuerēdi a suis s̄bditis.
Pre. honor non debet̄ p̄lati⁹ ma
 lis nisi rōne p̄latōis. cū ergo sūt p̄
 latōne indigni: sūt etiā p̄ cōseq̄ns
 indigni ad honores: et ad oīa alia
 que sūt p̄relatōni p̄pria. **S**z cō
 tra est qd̄ d̄r Exo. xx. **N**onora pa
 trem tuū. glo. id ē p̄relatos. cū ḡ
 idiff̄m̄te loq̄tur: videt̄ q̄ om̄es p̄
 lati: tam boni q̄ mali sint honorā
 di. **I**st̄ dicendū: q̄ i p̄relato duo
 possum⁹ c̄siderare. scz p̄sonā p̄p̄
 am: et dignitatē s̄m quā est que
 dam p̄sona publica. Si ḡ p̄rela
 tus sit malus: rōne p̄sonę suę non
 ē honorād⁹. qz cū honor sit reuerē
 tia alicui exhibita i testimoniu b̄
 tutis: s̄m̄ testimoniu d̄ eo p̄ferret̄
 si q̄s eū obtentu p̄p̄ie p̄sonę hono
 raret. c̄tra illud qd̄ dicit̄ Exo. xx.
 Non loq̄ris c̄tra p̄ximū tuū falsū